

ПРОТОКОЛ №2 | 2022

Протокол внеочередного заседания бюро секции «Графический дизайн» Заседание проводилось онлайн в ZOOM

г. Санкт-Петербург наб. р. Мойки, 8 «16» мая 2022 года

На собрании присутствуют:

1. Авакян Д.Р. 2. Тимофеев А.В. 3. Куликов. И.И. 4. Трофимов А.А. 5. Тжаска Н.А.

На собрании отсутствуют:

1. Скляров Р.И. 2. Чумина Е.Ю. 3. Жданов А.Д. 4. Лалуева И.В. 5. Малахова Е.М.

Заседание бюро открыто: «16» мая 2022 года в 19:00 Собрание ведёт: Авакян Д.Р., и.о. председателя секции Секретарь собрания: Тжаска Н.А., секретарь секции

Повестка дня собрания:

1. Выдвижения кандидатов на присуждение «Почетного Знака СПбСД»

Регламент собрания:

- Собрание предлагается провести без перерыва.

Проголосовали: Единогласно. Против – нет, воздержавшихся – нет.

По первому вопросу выступили:

Авакян Д.Р.:

- У нас есть 2 кандитары на присвоение знака СПбСД

Тимофеев А.В., Петровский Д.И.

Тимофеев А.В.:

– Мне уже присудили Почетный знак в 2017 г. Но, так как я тогда был председателем Правления и сам вручал почетные знаки на 30-тилетие Союза, знак мне вручили годом позже. К сожалению этот момент не отмечен в архиве Союза, думаю – надо поднять документы и проверить наличие сертификата сопровождающего знак.

Трофимов А.А.:

– предлагаю кандидатуру Дмитрия Ильича Петровского. На нашем сайте есть статьи о нем и его профессиональной деятельности.

Авакян Д.Р.:

– поскольку каждый год можно выдвигать на присуждение знака по положению не более 2-х кандидатур предлагаю вопрос о сертификате Тимофеева А.В. выяснить у секретаря Союза, кандидатуру Петровского Д.И. поддержать.

Постановили:

– Поддержать кандитару Петровского Дмитрия Ильича на выдвижени кандидатом на присуждение «Почетного Знака СПбСД». Других предложений не было.

Проголосовали: Единогласно. Против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель собрания: Авакян Д.Р. **Секретарь собрания:** Тжаска Н.А.